

## Årsberetning marts 2023

Starten på 2022 var præget af corona. Det var regeringens udmelding, at sociale arrangementer burde undgås, hvorfor gallafestplanlægning, skolefest for de små og musicalplanlægning var en plastisk øvelse, hvor vi hele tiden var nødsaget til at tilpasse os den aktuelle situation.

Men vi har evalueret på coronatiden og året er også blevet brugt på at tale om, hvad vi har erfaret. Formand og næstformand fra elevrådet deltager fast på vores bestyrelsesmøder, hvor de informerer om hvad der rør sig blandt eleverne på skolen. De har været fortalere for at bevare klasseopdelte toiletter, da det var deres erfaring at toiletterne herved var renere og rarere at komme på. De er ligeledes blevet inspireret på Midtfyns Gymnasium hvor man har bind og tamponer på toiletterne, hvorfor det nu også er blevet hverdag på Carl Nielsen-skolen.

Elevrådet har kastet sig ind i den aktuelle dagsorden omkring energi, bæredygtighed, ressourcer og affaldssortering. Elevrådet igangsatte bl.a. en konkurrence hvor alle klasser kunne indlevere ugens bedste tip. Det gav anledning til gode snakke ude i klasserne og der blev videndelt til morgensang.

I bestyrelsen er vi begejstret for elevrådets initiativer og kreativitet. Der opleves et stort engagement og seriøsitet omkring opgaven. De er børn/unge der øver sig og tager ansvar og det er dejligt at se.

Men det var ikke kun elevrådet, der var opmærksomme på skolens energiforbrug, også Kjeld var hurtig til at tænke i andre baner omkring varmestyringen af skolen og det har fået opmærksomhed fra hele kommunen da store dele af skolen er underlagt et CTS-system, hvor man fx kan natregulere temperaturerne. Kjeld og Bettina har holdt oplæg for cheferne i FMK, og Kjeld har selv holdt oplæg på de andre folkeskoler i kommunen for at videndele.

Byggeprojektet har i begyndelsen af året fyldt meget. Håndværkerne var udfordret og vi måtte udskyde afleveringen til august 2022. Men nu er alle klasser kommet godt på plads og udenomsarealerne begynder at tage form. Der er kommet flisebelægning, cykelpladser, grøn beplantning og træer, men solen skal lidt mere frem, før vi kan se det endelige resultat. Det er et ønske fra skole og bestyrelse, at der er fokus på, at de nye udenomsarealer ved tilbygningen giver lyst til bevægelse og kan benyttes på flere måder. Det er ikke alle lokaler på skolen der opleves tidssvarende. Indendørs har vi indgivet 3 sager til anlægsønsker: renovering af madkundskab og håndværk/design, udvidelse af møde- og forberedelsesfaciliteter, samt modernisering og udvidelse af musiklokale og læringscenter. Projekterne bliver økonomisk beregnet og derefter kommer de samlede ønsker fra hele kommunen til politisk behandling og prioritering.

2022 har været et år hvor vi også er kommet på plads bemandingsmæssigt både i forhold til ledelse, lærere, pædagoger og på kontoret, hvilket er dejligt. Det giver plads til nyt og ledelsen har fokus på at fodre faglighederne og relationerne, de har bl.a. afholdt pædagogiske døgn i Nyborg, hvor

personalet arbejdede med Klasselærerrollen, det gode teamsamarbejde og Trivselslinealen. Tilbagemeldingen fra medarbejderne har været, at det var givtigt at afslutte skoleåret med både at diskutere og arbejde med nogle vigtige områder.

Den nye ledelse og nye bestyrelse skulle finde fælles veje for skolen fremadrettet og vi er nysgerrige på hvordan vi får formidlet, det vi taler om, ud til alle forældre på skolen, således at I orienteres løbende omkring hvad der er taget stilling til og hvad der er i proces. Vi har afprøvet at sende reviderede politikker med ud sammen med referaterne på Aula i håb om at flere læser dem og bliver bevidste om, at de ligger på vores hjemmeside. Hjemmesiden har været et udviklingspunkt i mange snakke på bestyrelsesmøderne og der er blevet ryddet op og omrokeret således, at siden nu skulle være opdateret og mere intuitiv at navigere på.

Vi har i bestyrelsen været optaget af, at tiden med corona har været en tid, hvor der er blevet skabt en distance mellem hjem og skolen og vi har været og er fortsat optaget af at kigge på måder hvorpå vi kan understøtte den gode relation, tillid og tryghed mellem forældre og skole.

En af de tiltag der er kommet ud af det, er et ønske om at klæde forældre bedre på med pjecen ”Værd at vide om skolens traditioner” i håb om at give alle forældre et overblik over hvilke traditioner og aktiviteter vi har på skolen på de forskellige klassetrin. Den fås både i papirudgave og i en digital udgave, som ligger på hjemmesiden. [https://carlnielsensko-len.aula.dk/sites/carlnielsenskolens.aula.dk/files/arkiv/Download\\_filer/V%C3%A6rd%20at%20vide.pdf](https://carlnielsensko-len.aula.dk/sites/carlnielsenskolens.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/V%C3%A6rd%20at%20vide.pdf)

I februar havde vi besøg af Psykolog Jens Andersen til et oplæg om forælderrollen. Vi har som forældrevalgt bestyrelse et ønske om at sætte aktuelle pædagogiske ting på dagsordenen. Det var rart for os at se det fine fremmøde til et nyt tiltag og håber, vi kan løbe det i gang som en årlig tradition. Jens Andersen indledte med at rose skolen for høj trivsel, lavt fravær og gode karakterer og heldigvis handlede alle de dårlige eksempler om forældre / skole-fællesskabet fra Aarhus Kommune. Vi blev klogere på betydningen af stærke fællesskaber mellem børn og hvordan det skaber læring og trivsel, men også hvor vigtige vi voksne er i at facilitere de fællesskaber og hvordan forældres engagement i skolen og lysten til samarbejde og deltage har betydning, ikke kun for det enkelte barn, men også for hele klassen.

Jeg vil med udgangspunkt i af Jens Andersens oplæg afslutte med et citat af Svend Brinkman:

*”Et fællesskab udvikles sjældent ved at fokusere på individer – det er snarere omvendt: Fællesskabet er rammen for individets dannelse og udvikling”*

Skolebestyrelsesformand  
Anne B. Sørensen